ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA

Demonstrativo C ont®bil da lei nt 4.320, de 17 de mar’o de 1964 - (Modelo NBCASP -IPC 06)
BALAN=0O FINANCEIRO

Dezembro/2021 (CONSOLIDADO)

MUNICFPIO DE CLAUDIA

INGRESSOS

Receita Or’ament®ria (I)

Ordin®ria

Vinculada

Recursos Vinculados ~ Educa 2o

Recursos Vinculados ~ SaRde

Recursos Vinculados ~ Previd, ncia Social - RPPS
Recursos Vinculados ~ Previd, ncia Social - RGPS
Recursos Vinculados ~ Assist, ncia Social

Outras Destina "bes de Recursos

Transfer,ncias Financeiras Recebidas (II)

Transfer, ncias Recebidas para Execu 2 o Or’ament@ria

Transfer, ncias Recebidas Independentes de Execu’2 0 Or ament®ia
Transfer, ncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transfer, ncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Recebimentos Extraor “ament®rios (III)
Inscri2o de Restos a Pagar N2 o Processados
Inscri2o de Restos a Pagar Processados
DepAsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos E xtraor ament®ios

Saldo do Exerc®cio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Dep/Asitos Restitu®veis e Valores Vinculados

TOTAL(V)=(I+II+1II +1V)

Nota

Exerc®cio
Atual
65.718.302,83

26.714.265,31
39.004.037,52
14.317.413,11
13.476.208,41
0,00

0,00
339.915,62
10.870.500,38

2.309.392,35
2.309.392,35
0,00

0,00

0,00

7.619.455,81
1.269.822,45
62.729,28
4.519.097,83
1.767.806,25

40.811.820,20
8.585.770,75
32.226.049,45

116.458.971,19

Exercecio: 2021

Exerc®cio
Anterior
65.319.439,41

25.150.375,19
40.169.064,22
10.751.792,65
12.605.826,15
0,00

0,00
832.200,39
15.979.245,03

1.988.789,29
1.988.789,29
0,00

0,00

0,00

7.729.254,60
645.404,68
76.142,03
4.352.330,93
2.655.376,96

36.634.067,83
7.157.428,08
29.476.639,75

111.671.551,13

Emisszo: 24/03/2022 11:24:16

P@®gina 1

Homologado




ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA

Demonstrativo C ont®bil da lei nt 4.320, de 17 de mar’o de 1964 - (Modelo NBCASP -IPC 06)
BALAN=0O FINANCEIRO

Dezembro/2021 (CONSOLIDADO)

MUNICFPIO DE CLAUDIA

DISPNNDIOS

Despesa Or ament®ria (VI)

Ordin®ria

Vinculada

Recursos Destinados ~ Educa’?o

Recursos Destinados ~ SaRde

Recursos Destinados ~ Previd, ncia Social - RPPS
Recursos Destinados ~ Previd, ncia Social - RGPS
Recursos Destinados ~ Assist, ncia Social

Outras Destina "bes de Recursos

Transfer,ncias Financeiras Concedidas (VII)

Transfer, ncias Concedidas para Execu’2 0 Or ament®ia

Transfer, ncias Concedidas Independentes de Execu 20 Or ament®ia
Transfer, ncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transfer, ncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extraor ament®rios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar N2 o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
DepAsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos E xtraor ament®ios

Saldo para o Exerc®cio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Dep/Asitos Restitu®veis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

*Nota E xplicativa:

Nota

ALTAMIR KURTEN

Prefeito(a) CONTADOR

ADENOR BURILLE

Exerc®cio
Atual
64.487.891,69

25.468.773,62
39.019.118,07
14.018.126,26
13.414.789,82
0,00

0,00
534.300,24
11.051.901,75

2.309.392,35
2.309.392,35
0,00

0,00

0,00

7.219.178,05
545.495,19
96.142,03
4.519.097,83
2.058.443,00

42.442.509,10
9.377.428,40
33.065.080,70

116.458.971,19

Exercecio: 2021

Exerc®cio
Anterior
61.471.945,16

22,270.858,95
39.201.086,21
10.624.182,56
12.805.199,30
0,00

0,00
733.944,18
15.037.760,17

1.988.789,29
1.988.789,29
0,00

0,00

0,00

7.398.996,48
1.283.862,30
258.161,18
4.477.535,55
1.379.437,45

40.811.820,20
8.585.770,75
32.226.049,45

111.671.551,13

Emisszo: 24/03/2022 11:24:16

P@®gina 2

Homologado




