



ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICÍPIO DE CLAUDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA

Demonstrativo Contábil da lei nº 4.320, de 17 de março de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 06)

BALANÇO FINANCEIRO
Dezembro/2021 (CONSOLIDADO)

Exercício: 2021

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		65.718.302,83	65.319.439,41
Ordinária		26.714.265,31	25.150.375,19
Vinculada		39.004.037,52	40.169.064,22
Recursos Vinculados - Educação		14.317.413,11	10.751.792,65
Recursos Vinculados - Saúde		13.476.208,41	12.605.826,15
Recursos Vinculados - Previdência Social - RPPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados - Previdência Social - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados - Assistência Social		339.915,62	832.200,39
Outras Destinações de Recursos		10.870.500,38	15.979.245,03
Transferências Financeiras Recebidas (II)		2.309.392,35	1.988.789,29
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		2.309.392,35	1.988.789,29
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		7.619.455,81	7.729.254,60
Inscrição de Restos a Pagar N°º Processados		1.269.822,45	645.404,68
Inscrição de Restos a Pagar Processados		62.729,28	76.142,03
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		4.519.097,83	4.352.330,93
Outros Recebimentos Extraorçamentários		1.767.806,25	2.655.376,96
Saldo do Exercício Anterior (IV)		40.811.820,20	36.634.067,83
Caixa e Equivalentes de Caixa		8.585.770,75	7.157.428,08
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		32.226.049,45	29.476.639,75
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		116.458.971,19	111.671.551,13



ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICÍPIO DE CLAUDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA
Demonstrativo Cont®bil da lei nº 4.320, de 17 de mar o de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 06)
BALAN O FINANCEIRO
Dezembro/2021 (CONSOLIDADO)

Exerc cio: 2021

DISP NDIOS

	Nota	Exerc�cio Atual	Exerc�cio Anterior
Despesa Or�ament�ria (VI)		64.487.891,69	61.471.945,16
Ordin�ria		25.468.773,62	22.270.858,95
Vinculada		39.019.118,07	39.201.086,21
Recursos Destinados - Educa�o		14.018.126,26	10.624.182,56
Recursos Destinados - Sa�de		13.414.789,82	12.805.199,30
Recursos Destinados - Previd�ncia Social - RPPS		0,00	0,00
Recursos Destinados - Previd�ncia Social - RGPS		0,00	0,00
Recursos Destinados - Assist�ncia Social		534.300,24	733.944,18
Outras Destina�es de Recursos		11.051.901,75	15.037.760,17
Transfer�ncias Financeiras Concedidas (VII)		2.309.392,35	1.988.789,29
Transfer�ncias Concedidas para Execu�o Or�ament�ria		2.309.392,35	1.988.789,29
Transfer�ncias Concedidas Independentes de Execu�o Or�ament�ria		0,00	0,00
Transfer�ncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transfer�ncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraor�ament�rios (VIII)		7.219.178,05	7.398.996,48
Pagamentos de Restos a Pagar N�o Processados		545.495,19	1.283.862,30
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		96.142,03	258.161,18
Dep�sitos Restitu�veis e Valores Vinculados		4.519.097,83	4.477.535,55
Outros Pagamentos Extraor�ament�rios		2.058.443,00	1.379.437,45
Saldo para o Exerc�cio Seguinte (IX)		42.442.509,10	40.811.820,20
Caixa e Equivalentes de Caixa		9.377.428,40	8.585.770,75
Dep�sitos Restitu�veis e Valores Vinculados		33.065.080,70	32.226.049,45
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)		116.458.971,19	111.671.551,13

*Nota Explicativa:

ALTAMIR KURTEN

Prefeito(a)

ADENOR BURILLE

CONTADOR